
UCIP-IFAD Unitatea Consolidată pentru
Implementarea Programelor IFAD

Calculator de credit
Tipul de împrumut

Microantreprenori IFAD VII
Suma

MDL 300000

Termenul creditului

60 luni
Perioada de grație

24 luni

Graficul de rambursare

Lunar
Calcularea dobânzii

Lunar

Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

0 01/07/2022 0.00 0.00 1 500.00 1 500.00 300 000.00

1 31/07/2022 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

2 31/08/2022 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

3 30/09/2022 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

4 31/10/2022 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

5 30/11/2022 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

6 31/12/2022 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

7 31/01/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

8 28/02/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

9 31/03/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

10 30/04/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

11 31/05/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

12 30/06/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

13 31/07/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

14 31/08/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

15 30/09/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

16 31/10/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

17 30/11/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

18 31/12/2023 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

19 31/01/2024 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

20 29/02/2024 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

21 31/03/2024 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

22 30/04/2024 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

23 31/05/2024 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

24 30/06/2024 0.00 2 775.00 0.00 2 775.00 300 000.00

25 31/07/2024 7 060.82 2 775.00 0.00 9 835.82 292 939.18

26 31/08/2024 7 126.14 2 709.68 0.00 9 835.82 285 813.04

27 30/09/2024 7 192.05 2 643.77 0.00 9 835.82 278 620.99

28 31/10/2024 7 258.58 2 577.24 0.00 9 835.82 271 362.41

29 30/11/2024 7 325.72 2 510.10 0.00 9 835.82 264 036.69

30 31/12/2024 7 393.49 2 442.33 0.00 9 835.82 256 643.20

31 31/01/2025 7 461.88 2 373.94 0.00 9 835.82 249 181.32

32 28/02/2025 7 530.90 2 304.92 0.00 9 835.82 241 650.42

33 31/03/2025 7 600.56 2 235.26 0.00 9 835.82 234 049.86

34 30/04/2025 7 670.86 2 164.96 0.00 9 835.82 226 379.00

35 31/05/2025 7 741.82 2 094.00 0.00 9 835.82 218 637.18

36 30/06/2025 7 813.43 2 022.39 0.00 9 835.82 210 823.75

37 31/07/2025 7 885.71 1 950.11 0.00 9 835.82 202 938.04

38 31/08/2025 7 958.65 1 877.17 0.00 9 835.82 194 979.39

39 30/09/2025 8 032.27 1 803.55 0.00 9 835.82 186 947.12

40 31/10/2025 8 106.56 1 729.26 0.00 9 835.82 178 840.56



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

41 30/11/2025 8 181.55 1 654.27 0.00 9 835.82 170 659.01

42 31/12/2025 8 257.23 1 578.59 0.00 9 835.82 162 401.78

43 31/01/2026 8 333.61 1 502.21 0.00 9 835.82 154 068.17

44 28/02/2026 8 410.69 1 425.13 0.00 9 835.82 145 657.48

45 31/03/2026 8 488.49 1 347.33 0.00 9 835.82 137 168.99

46 30/04/2026 8 567.01 1 268.81 0.00 9 835.82 128 601.98

47 31/05/2026 8 646.26 1 189.56 0.00 9 835.82 119 955.72

48 30/06/2026 8 726.23 1 109.59 0.00 9 835.82 111 229.49

49 31/07/2026 8 806.95 1 028.87 0.00 9 835.82 102 422.54

50 31/08/2026 8 888.42 947.40 0.00 9 835.82 93 534.12

51 30/09/2026 8 970.63 865.19 0.00 9 835.82 84 563.49

52 31/10/2026 9 053.61 782.21 0.00 9 835.82 75 509.88

53 30/11/2026 9 137.36 698.46 0.00 9 835.82 66 372.52

54 31/12/2026 9 221.88 613.94 0.00 9 835.82 57 150.64

55 31/01/2027 9 307.18 528.64 0.00 9 835.82 47 843.46

56 28/02/2027 9 393.27 442.55 0.00 9 835.82 38 450.19

57 31/03/2027 9 480.16 355.66 0.00 9 835.82 28 970.03

58 30/04/2027 9 567.85 267.97 0.00 9 835.82 19 402.18

59 31/05/2027 9 656.35 179.47 0.00 9 835.82 9 745.83

60 30/06/2027 9 745.83 90.14 0.00 9 835.97 0.00

Total 300 000.00 120
689.67 1 500.00 422 191.00

Suma credit MDL 300 000.00

Comision MDL 1 500.00

Dobînda MDL 120 689.67

Total spre plată MDL 422 191.00



DAE 11.85%


